



امروز جمعه 17 دی 2 صفر 7 ژانویه

شهادت « زید بن علی ابن الحسین(ع) » در سال 121 هجری قمری...

شهادت 171#&؛ زید بن علی ابن الحسین(ع) در سال 121 هجری قمری
 171#&؛ زید بن علی ابن الحسین(ع) در سال 121 هجری قمری به شهادت رسید. وی فرزند امام زین العابدین (ع) نخستین نهضت اصیل شیعی را برپا کرد که در پی این دو نهضت امام حسین (ع) نخستین نهضت اصیل شیعی را برپا کرد که در پی این دو نهضت دیگر جنبشها و نهضتهای اسلامی نیز شکل گرفتند. زید بن علی در سال 120 هجری قمری بر 171#&؛ هشام بن عبد الملک خروج کرد و هشام نیز 171#&؛ یوسف بن عمر ثقفی را به جنگ زید فرستاد. زید پس از نبردی دلیرانه سرانجام در شهر کوفه به شهادت رسید. او هنگام شهادت 42 ساله بود و برخی از مورخان شهادت وی را روز اول ماه صفر سال 122 هجری قمری نیز ذکر کرده اند.

درگذشت 171#&؛ محمد سمعانی از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری
 171#&؛ محمد سمعانی از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری بدرود حیات گفت. کنیه وی ابوبکر بود و در ضبط و ثبت احادیث و روایات معتبر سرآمد هم عصران خود بشمار می رفت. سمعانی در سال 497 هجری قمری به بغداد رفت و در مدرسه نظامیه به تدریس و وعظ و خطابه پرداخت. او از بسیاری از مشایخ حدیث شنید و برای جمع آوری حدیث به اصفهان و نیشابور سفر کرد. سمعانی عاقبت به مرورفت و تا آخر عمر در این شهر اقامت گزید.

درگذشت آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری
 آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری بدرود حیات گفت و او را در آرامگاه جدش شیخ جعفر کاشف الغطاء به خاک سپردند. آقا نجفی از اهالی اصفهان بود اما به سبب مهاجرت پدرش به عراق در این سرزمین رشد و نمو یافت و به تحصیل پرداخت. ایشان از تحصیل به اصفهان بازگشت و در حوزه درسی خود دانشمندان گرانقدری پرورش داد. آقا نجفی اصفهانی نفوذ دینی و اجتماعی بسیار داشت؛ و چون برای امر به معروف و نهی از منکر اهمیت فراوان قائل می شد و صاحب فتوا و قضاوت هم بود درگیر امور مردم شد و به قضاوت نشست. از آثار آقا نجفی اصفهانی 171#&؛ لب الفقه و لب الأصول را می توان نام برد.

اجرای طرح استعماری حذف حجاب توسط رضا خان در سال 1314 شمسی
 در قرن اخیر از جمله اهداف استعمار غرب در ایران، هجوم به ارزشهای دینی و سنتی من جمله مسأله 171#&؛ حجاب زن بوده است. اقدام رضاخان بر ضد پوشیدگی زنان به تقلید از فرهنگ غرب نشانه عملی این هجوم فرهنگی بوده است. با بروز جنگ جهانی اول و حدوث انقلاب اکتبر و سقوط تزارسم، انگلیسی ها در ایران در موقعیت کاملاً برتر قرار گرفتند. استعمارگران مهاجم انگلستان پس از دومین دهه قرن بیستم و به دنبال بحرانهای پس از جنگ و نیز از بیم گرایش جامعه فقر زده ایران به کمونیسم به اصلاحات رونیایی و مقاومت زدایی و تجددگرایی در جامعه ایران نیاز فراوان داشت و این همه را باید از طریق طبقه ای بی اصالت، میان تهی و بی ریشه تأمین می کرد.

انتخاب رضاخان میرپنچ در کنار سید ضیاء الدین طباطبایی و برکشیدن او به مقام وزارت جنگ و سرانجام انتصاب او به سلطنت در تحقق همین امر انجام گرفت. رضاخان حتی در مقایسه با همدیگرهای قزاق خود در خصوص مبانی ارزشهای جامعه اسلامی ایران بی ریشه تر و لاقیدتر بود. با تشکیل سلطنت رضاخان سلطه سیاسی و اقتصادی سرمایه داری انگلستان بر ایران که در طول ادوار قبلی هیچ گاه کامل نشده بود، تکمیل گردید. با این حال همچنان تعلقات فرهنگی و وابستگی جامعه ایران به ارزش های اسلامی - ملی کماکان به قوت خود باقی بود.

بنابراین دولتمردان رژیم جدید همانند تجربه اروپا هجوم به مذهب را از ابتدا از طریق رواج سکولاریسم و لاقیدی و بی اعتنایی و تحقیر نمادهای دینی و سنن ملی آغاز کردند و در ابتدا مطبوعات، کتابها و نظام آموزشی به صورت ابزار اصلی برای اعمال این سیاست درآمدند.

تأسیس مدارس خارجی در آن ایام، بازگشت فرزندان خانواده های اشرافی از فرنگ پس از اتمام تحصیل، نشر برخی مطبوعات متأثر از

فرهنگ غربی و نهایتاً فکر تشبه به غرب از جمله عوامل داخلی بود که زمینه را برای اجرای سیاست کشف حجاب فراهم ساخته بود. خواسته استعمار که عامل اصلی چنین سیاستهایی بود، برخی عوامل داخلی و تلاقی این عوامل با خواسته های نفسانی موضوع کشف حجاب را ایجاب می کرد.

رضاخان مدعی بود که وقتی مردم لباس متحدالشکل بپوشند، کلاه پهلوی به سر گذارند و به تقییدات دینی سستی نشان دهند متمدن خواهند شد. در واقع آنان خواستار متمدن شدن جامعه ایران به معنای رشد در پهنه دانش و فن آوری و فرهنگ نبودند بلکه ایجاد فرهنگ مصرفی از طریق تحقیر ارزشهای ملی و مذهبی مدنظر بود.

اگرچه رضاخان فکر تجدد گرایی را از اوایل سلطنت خود در سر می پروراند که از جمله: متحدالشکل کردن البسه در سال 1307 و ماجرای حضور خانواده پهلوی در حرم حضرت معصومه (س) و مخالفت مرحوم شیخ محمد تقی بافقی در سال 1306 و نوع پوشش اعضای خانواده شاه و دیگر اقدامات او موید این واقعیت بود، ولی سفر ترکیه این تلقی را تقویت کرد چرا که رضاخان بعد از مسافرت به ترکیه، در اغلب اوقات ضمن اشاره به پیشرفت سریع کشور ترکیه از برداشتن حجاب زنها و آزادی آنان صحبت می کرد. تا اوایل 1314 شمسی که یکی از روزها هیأت دولت را احضار کرد و گفت: ما باید صورتاً و سنتاً غربی بشویم و در قدم اول کلاهها تبدیل به شاپو بشود و نیز باید شروع به برداشتن حجاب زنها کنیم، اما چون برای عامه مردم دفعتا مشکل است که اقدام کنند، شما وزرا و معاونان باید پیشقدم بشوید و هفته ای یک شب با خانمهای خود در کلوب ایران جمع شوید و به حکمت وزیر فرهنگ وقت دستور داد که در مدارس زنانه معلمان و دخترها باید بدون حجاب باشند و اگر زن یا دختری امتناع کرد او را به مدارس راه ندهند. در شرایطی که رضاخان آماده می شد تا با برداشتن حجاب زنان دربار، ملکه و دخترانش، آنان را با قافله تمدن غربی همراه سازد و از حرم خود وسیله ای برای تعمیم فرهنگ تشبه به غرب در جامعه ایران بسازد و استفاده کند، جریان اجبار محصلان به کشف حجاب در تهران و شهرها ادامه یافت. در مقابل اجرای این سیاست بود که سرانجام واقعه خونین مسجد گوهر شاد پدید آمد. رهبری کشتار خونین حرم حضرت رضا (ع) را سرلشکر مطبوعی بر عهده داشت.

با انتشار خبر قیام گوهرشاد، مقدمات اعتراض اجتماعی وسیعی فراهم شده بود، اما فقدان رهبری منسجم و نیز خشونت شدید عوامل شاه سبب شد که نه تنها این اعتراض اجتماعی تبلور پیدا نکند، بلکه رضاخان را مصمم به اجرای خشونت بار کشف حجاب کند.

نتیجه سیاست نابخردانه کشف حجاب، گذشته از متزلزل ساختن ارزشهای خودی و مقدمه سازی برای تسلط بر منحنی ترین بخش های فرهنگی غرب، این بود که جامعه مذهبی ایران وقتی خود را در برابر سوادآموزی به قیمت برهنگی نوامیس خود دید، راه تحصیل را بر فرزندان خود بست و به این ترتیب عملاً به فرایند رشد تحصیلی کشور نیز ضربه وارد شد. بلافاصله بعد از سقوط رضا شاه، کسانی که روند زندگی پیشین را پی گرفتند، روی بر تافتند و آنها دریافتند که راه حرکت به سوی تمدن و توسعه، باز شدن راه برای شکوفایی استعدادها و اجتماعی است نه آموختن مصرف گرایی و دنباله روی از مظاهر منحنی فرهنگی.

تمدن وقتی معنا و مفهوم پیدا می کند که مردم ما به راه اکتشافات و اختراعات و رهروی فرزندانگان و دانشمندان مغرب زمین می رفتند، نه اینکه رهرو راه هنرپیشگان گردند.

اکنون پس از گذشت 26 سال از انقلاب اسلامی، حجاب به صورت یک رمز، سمبل و شعار در تمامی جهان اسلام و نیز میان مسلمانانی که به صورت اقلیت در کشورهای غیر اسلامی زندگی می کنند درآمده است. حجاب تنها به عنوان یک امر شرعی مورد توجه نیست، بلکه به عنوان یک نشان و یک علامت از بازگشت به سنتهای اسلامی مورد توجه قرار گرفته است.

درگذشت مشکوک جهان پهلوان تختی در سال 1346 هجری شمسی

جهان پهلوان تختی قهرمان ورزش کشتی ایران به طرزی مشکوک درگذشت. تختی در خانواده ای تهیدست در تهران متولد شد. او دریایی ازپاکی و صداقت بود. دلاوری بی باک که قلبی رئوف و ملامال از عشق مردم درسینه ستبرخود داشت. همه این ویژگیها او را به پهلوان شکست ناپذیر و محبوب دلها مبدل کرده بود. تختی در زندگی اش بیش از قهرمانی به پهلوانی و خلق و خوی انسانی اهمیت می داد. تختی در دوران قهرمانی خود با کسب 9 مدال طلا و نقره جهانی و بازیهای المپیک ورزشکار ایرانی است که بیشترین طلاهای عرصه های بین المللی را برای ایران به ارمغان آورده است اما هرگز فروتنی و تواضع خود را از دست نداد و همواره ساده زندگی کرد. جهان پهلوان تختی با فتح حماسی خود در بازیهای المپیک ملبورن در سال 1956 میلادی مدال طلا برگردن آویخت و با فرستادن نماینده های شوروی سابق و آمریکا به رده های دوم و سوم اعتبار بیشتری برای کشتی ایران فراهم کرد. تختی پهلوان ایران که در مقابل ظلم سرفروند نیارود سرانجام با دسیسه های عمال رژیم پهلوی به قتل رسید و مرگ او ریاکارانه خودکشی قلمداد شد اما مردم خودکشی تختی را باور نکردند.

درگذشت جوزف پریتلی شیمیدان انگلیسی در سال 1804 میلادی

جوزف پریتلی شیمیدان انگلیسی در سال 1804 میلادی درگذشت. پریتلی کاشف گازاکسیژن بود و نامش در تاریخ علم به سبب این کشف مهم ثبت شده است. پریتلی کشیشی بود که به تحقیقات علمی علاقه بسیار داشت و عاقبت بر اثر همین تحقیقات در سال 1733 میلادی گازاکسیژن را کشف کرد. گفتنی است که اهمیت این کشف بعدها برجهانیان آشکار شد.

شهادت سلیمان خاطر از افراد پلیس مرزی مصر در زندان رژیم صهیونیستی در سال 1986 میلادی

سلیمان خاطر از افراد پلیس مرزی مصر در سال 1986 میلادی در صحرای سینا بدست عوامل رژیم صهیونیستی در زندان به شهادت رسید. سلیمان خاطر در اکتبر 1985 در پاسخ به اهانتی که به ملت و کشور او فلسطین شده بود برضد قرارداد کمپ دیوید، و صلح دولت

مصر و رژیم صهیونیستی شورش کرد و هفت تن از صهیونیست‌ها را در صحرائی سینا به هلاکت رساند. رژیم صهیونیستی پس از دستگیری سلیمان خاطر در محاکمه‌ای فرمایشی، او را به حبس ابد محکوم کرد اما بعد از مدتی جسدش را در حالیکه بدار آویخته شده بود در درمانگاه زندان یافتند. دولت مصر اعلام کرد که سلیمان خاطر خودکشی کرده است اما بعد از اعلام این خبر دانشجویان مبارز مصری در قاهره و چند شهر دیگر مصر راهپیمایی‌های گسترده‌ای برپا کردند. آنان در این راهپیمایی اعلام کردند که سلیمان خاطر به شهادت رسیده است و خشم خود را به دولت مصر و رژیم اشغالگر قدس ابراز کردند.